
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng tập thể, cá nhân đạt giải tại 

Cuộc thi “Đại sứ Văn hóa đọc” tỉnh Bắc Giang năm 2024 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH BẮC GIANG  

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-SVHTTDL-SGDĐT ngày 05/4/2024 của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch và Sở Giáo dục và Đào tạo về phối hợp tổ chức Cuộc 

thi “Đại sứ Văn hoá đọc” tỉnh Bắc Giang năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-SVHTTDL ngày 10/4/2024 của Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Đại sứ Văn 

hóa đọc” tỉnh Bắc Giang năm 2024; Quyết định số 171/QĐ-SVHTTDL ngày 

12/4/2024 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban 

Giám khảo Cuộc thi “Đại sứ Văn hóa đọc” tỉnh Bắc Giang năm 2024; 

Căn cứ kết quả chấm bài dự thi của Ban Giám khảo Cuộc thi “Đại sứ văn 

hóa đọc” tỉnh Bắc Giang năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Thư viện tỉnh tại Công văn số 71/TV-NVTV ngày 

20/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng cho 04 tập thể và 44 cá 

nhân đạt giải tại Cuộc thi “Đại sứ văn hóa đọc” tỉnh Bắc Giang năm 2024, gồm các 

đơn vị, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo. Mức tiền thưởng cụ thể như sau: 

- Giải tập thể: Giấy chứng nhận, kèm theo tiền thưởng 1.500.000 đồng/giải. 

- Giải cá nhân: 

+ Danh hiệu “Đại sứ Văn hóa đọc tiêu biểu xuất sắc”: Giấy chứng nhận kèm 

theo tiền thưởng 1.500.000 đồng/giải. 

+ Danh hiệu “Đại sứ Văn hóa đọc tiêu biểu”: Giấy chứng nhận kèm theo tiền 

thưởng 1.200.000 đồng/giải. 

+ Giải A: Giấy chứng nhận, kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng/giải. 

+ Giải B: Giấy chứng nhận, kèm theo tiền thưởng 800.000 đồng/giải. 

+ Giải C: Giấy chứng nhận, kèm theo tiền thưởng 600.000 đồng/giải. 

UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:           /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Bắc Giang, ngày     tháng 6 năm 2024 



2 

 

+ Giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận, kèm theo tiền thưởng 500.000 

đồng/giải. 

+ Giải chuyên đề: Giấy chứng nhận, kèm theo tiền thưởng 500.000 đồng/giải. 

Tổng số tiền thưởng là: 33.500.000 đồng (Ba mươi ba triệu, năm trăm nghìn 

đồng chẵn), kinh phí trích từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho Thư viện tỉnh 

Bắc Giang năm 2024. 

Điều 2. Trưởng các phòng, đơn vị: Quản lý Văn hóa, Văn phòng Sở, Kế 

hoạch - Tài chính, Thư viện tỉnh, các các tổ chức, cá nhân có tên trong danh sách 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- GĐ, PGĐ Nguyễn Sĩ Cầm; 

- Phòng QLVH, KH-TC, VP, TV tỉnh; 

- Lưu: VT, QLVH, TV. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trương Quang Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Tập thể, cá nhân đạt giải tại Cuộc thi 

Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Bắc Giang năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SVHTTDL ngày      /6/2024  

của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

I. GIẢI TẬP THỂ: 04 giải 

1. Giải trường THPT có thí sinh tham gia nhiều nhất: Trường THPT Yên 

Dũng số 3, huyện Yên Dũng. 

2. Giải trường THCS có thí sinh tham gia nhiều nhất: Trường THCS Dĩnh 

Kế, thành phố Bắc Giang. 

3. Giải trường Tiểu học có thí sinh tham gia nhiều nhất: Trường Tiểu học 

Dĩnh Kế, thành phố Bắc Giang. 

4. Giải trường có số thí sinh đạt giải nhiều nhất Cuộc thi: Trường THPT 

Yên Dũng số 3, huyện Yên Dũng.  

II. GIẢI CÁ NHÂN: 44 giải 

- Giải danh hiệu “Đại sứ Văn hóa đọc tiêu biểu xuất sắc”, 01 giải: 

* Lưu Minh Anh, lớp 10A1, Trường THPT Yên Dũng số 3, huyện Yên Dũng. 

- Giải danh hiệu “Đại sứ Văn hóa đọc tiêu biểu”, 03 giải: 

1. Lê Vũ Ngọc Ánh, lớp 5D, Trường Tiểu học Tiên Lục, huyện Lạng Giang. 

2. Nguyễn Văn Hiếu, lớp 6B, Trường THCS Liên Chung, huyện Tân Yên. 

3. Lê Thị Hiền Trang, lớp 12A4, Trường THPT Yên Dũng số 3, huyện Yên Dũng. 

- Giải cá nhân khối THPT: 10 giải 

+ Giải A, 01 giải:  

* Nguyễn Thị Thu Phương, lớp 11A10, Trường THPT Hiệp Hòa số 2, huyện 

Hiệp Hòa. 

+ Giải B, 02 giải: 

1. Trần Thị Minh Hoài, lớp 11A7, THPT Lạng Giang số 3, huyện Lạng  Giang. 

2. Giáp Thị Thủy, lớp 11A12, Trường THPT Việt Yên số 2, huyện Việt Yên. 

+ Giải C, 03 giải: 

1. Nguyễn Thùy Linh, lớp 10A6, THPT Lạng Giang số 3, huyện Lạng Giang. 

2. Hoàng Thị Kim Loan, lớp 11A6, Trường THPT Hiệp Hòa số 4, huyện 

Hiệp Hòa. 

3. Đỗ Minh Ngọc, lớp 11A7, Trường THPT Yên Dũng số 1, huyện Yên Dũng. 

+ Giải Khuyến khích, 04 giải: 

1. Nguyễn Thanh Trà, lớp 12A4, Trường THPT Yên Dũng số 3, huyện Yên Dũng. 



4 

 

2. Nguyễn Thị Thu Thảo, lớp11A12, Trường THPT Việt Yên số 2, huyện 

Việt Yên. 

3. Ngô Thị Hà, lớp 11A2, Trung tâm GDNN-GDTX huyện Yên Dũng. 

4. Trần Thị Thu Huế, lớp 11A9, Trường THPT Lục Ngạn số 1, huyện Lục Ngạn. 

- Giải cá nhân khối THCS: 10 giải 

+ Giải A, 01 giải: 

* Nguyễn Thị Huyền Trang, lớp 8A1, Trường THCS Song Vân, huyện Tân Yên. 

+ Giải B, 02 giải: 

1. Dương Quỳnh Trang, lớp 6A, Trường THCS Lam Cốt, huyện Tân Yên. 

2. Lục Yến Nhi, lớp 8A, Trường PTDT Nội trú huyện Yên Thế. 

+ Giải C, 03 giải: 

1. Trần Thị Kim Hồng, lớp 8A3, Trường THCS Thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang. 

2. Phạm Minh Nguyệt, lớp 7A, Trường THCS Mỹ Hà, huyện Lạng Giang. 

3. Nguyễn Thị Thùy Trang, lớp 8A, Trường THCS Quang Minh, huyện Hiệp Hòa. 

+ Giải Khuyến khích, 04 giải: 

1. Đỗ Thị Bảo Ngọc, lớp 6A, Trường THCS Song Vân, huyện Tân Yên. 

2. Nguyễn Thùy Dương, lớp 7A8, Trường THCS Ngô Sĩ Liên, thành phố Bắc Giang. 

3. Hoàng Thị Minh Châu, lớp 8A, Trường THCS Phương Sơn, huyện Lục Nam. 

4. Bùi Trúc Nhi, lớp 8A3, Trường THCS Thị trấn Vôi số 1, huyện Lạng Giang. 

- Giải cá nhân khối Tiểu học: 10 giải 

+ Giải A, 01 giải: 

* Trần Anh Trung, lớp 3A4 Trường Tiểu học Võ Thị Sáu, thành phố Bắc Giang. 

+ Giải B, 02 giải: 

1. Vũ Đức Bình, lớp 3A1, Trường Tiểu học Thị trấn Chũ số 1, huyện Lục Ngạn. 

2. Phạm Thu Hương, lớp 5A2, Trường Tiểu học Tân Tiến, thành phố Bắc Giang. 

+ Giải C, 03 giải: 

1. Nguyễn Thị Kiều Trang, lớp 3A5, Trường Tiểu học Đồng Sơn, thành phố 

Bắc Giang. 

2. Hoàng Minh Thư, lớp 1A, Tiểu học Vĩnh Khương, huyện Sơn Động. 

3. Trịnh Mỹ An, lớp 5A1, Trường Tiểu học Mỹ Thái, huyện Lạng Giang. 

+ Giải Khuyến khích, 04 giải: 

1. Trần Tài Đức, lớp 4A5, Trường Tiểu học Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang. 

2. Tạ Kim Thư, lớp 1A4, Trường Tiểu học Mỹ Thái, huyện Lạng Giang. 

3. Nguyễn Bảo An, lớp 4A5, Trường Tiểu học Võ Thị Sáu, thành phố Bắc Giang. 

4. Nguyễn Thị Thanh Vân, lớp 4A3, Trường Tiểu học Đồng Sơn, thành phố 

Bắc Giang. 



5 

 

* Giải chuyên đề: 10 giải 

- Bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất (01 giải): Trần Thị Minh Hoài, 

lớp 11A7, THPT Lạng Giang 3, huyện Lạng Giang. 

- Truyện ngắn khuyến đọc hay nhất (01 giải): Trần Tài Đức, lớp 4A5, Trường 

TH Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang. 

- Kế hoạch/Sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn tượng nhất (01 giải): 

Nguyễn Thị Thảo, lớp 11A5, Trung tâm GDNN - GDTX huyện Yên Dũng. 

- Bài viết dự thi ấn tượng nhất (01 giải): Nguyễn Thu Huệ, lớp 7A, Trường 

Phổ thông Dân tộc Nội trú Yên Thế. 

- Bài dự thi có phần minh hoạ ấn tượng nhất: 01 giải: Bùi Minh Châu, lớp 

1B, TH Đồng Kỳ, huyện Yên Thế. 

- Tranh vẽ khuyến đọc ấn tượng nhất (01 giải): Lý Thiên Băng, lớp 8A, 

Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Yên Thế. 

- Bài dự thi thể hiện chủ đề cuộc thi ấn tượng nhất (01 giải): Lưu Minh Anh, 

lớp 10A1, THPT Yên Dũng 3, tỉnh Bắc Giang. 

- Bài dự thi sử dụng song ngữ Việt – Anh ấn tượng nhất (01 giải): Nguyễn 

Thị Huyền Trang, lớp 8A1, TrườngTHCS Song Vân, huyện Tân Yên. 

- Bài dự thi có thông điệp cuộc thi "Đọc sách - thay đổi cuộc đời" ấn tượng nhất 

(01 giải): Nguyễn Ngọc Vân Khánh, lớp 5A2, Trường Tiểu học Đồng Sơn, thành 

phố Bắc Giang. 

- Bài viết về tác phẩm truyền cảm hứng hay nhất (01 giải): Bế Kim Chi, lớp 

5A, Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Vĩnh Khương, huyện Sơn Động. 

 

 


		haitq_svhtdl@bacgiang.gov.vn
	2024-06-21T15:35:28+0700


		2024-06-21T16:08:54+0700


		2024-06-21T16:09:06+0700


		2024-06-21T16:09:17+0700


		2024-06-21T16:09:25+0700


		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-21T16:09:51+0700




